

We Lwowie, dnia 24. września 1908.

Wniosek.

Ustawą sejmową z dnia 10. listopada 1905 ustanowioną została dla miast mających prawo propinacyi, stosowna dotacya krajowa z chwilą zgaśnięcia tego prawa. Przy powzięciu owej decyzji kierował się Sejm zasadą, iż miasta rzeczone nie posiadające wprawdzie tytułu prawnego do takiego żądania, lecz stanowią część kraju, która ma do spełnienia wyższe zadanie ekonomiczne i kulturalne, a potrzeb tych dla braku środków materyalnych spełniać nie są w stanie.

W podobnie trudnem położeniu, jak miasta już dotacyą kraju objęte, znaleźć się mają również miasta Brzeżany, Buczacż, Gorlice, Jaworów i Wadowice, które należą również do statutu organizacyjnego z r. 1889, mają te same zadania kulturalne do spełnienia, a możność tę z chwilą zgaśnięcia prawa propinacyi utracą, gdyż z prawa tego dotychczas, choć pośrednio, lecz w sposób wydatny również korzystały.

W czasie uchwalenia funduszu dotacyi dla innych miast nie było jeszcze możliwem ustalenie dotacyi dla miast powyższych, gdyż nie był wyjaśnionym ubytek w dochodach, jaki miasta te wskutek zgaśnięcia prawa propinacyi doznają

Mimo to na posiedzeniu sejmowem z dnia 11. listopada 1905 uchwalono następującą rezolucyę:

„Sejm uznając trudności finansowe miast objętych statutem organizacyjnym z r. 1899, które dotacyi z funduszków krajowych z tytułu zgaśnięcia prawa propinacyi nie mają, lecz z prawa propinacyi pośrednio korzystały, poleca Wydziałowi krajowemu, aby zbadał potrzebę dotacyi tych miast z funduszków krajowych i przedłożył Sejmowi odnośny wniosek w czasie właściwym.“

Ponieważ chwila zgaśnięcia prawa propinacyi się zbliża, a miasta rzeczone mając gospodarkę gminną opartą przeważnie na dochodach z tego prawa

propinacyjnego, znalazły się obecnie w krytycznem położeniu wymagającym niezwłocznego rozpatrzenia i zaradzenia, przeto wnosimy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

Wzywa się Wydział krajowy, aby po myśli rezolucyi sejmowej z dnia 11 listopada 1905 zbadał potrzebę dotacyi miast: Brzeżany, Buczacz, Gorlice, Jaworów i Wadowice i na najbliższej sesyi sejmowej przedłożył wniosek właściwy.

Wnioskodawca
Schützel w. r.

Maiss, Pastor, Bednarski, Michałowski, Kleski, Jabłoński, Bandrowski, Merunowicz, Fedorowicz, Skarbek, Rittel, Ciuchciński, Battaglia, Adam, St. H. Badeni.